
 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 

 

Zadavatel obdržel dne 4.5.2014 žádost o poskytnutí dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám. 

 

Dotaz č.1 

V požadavcích na prokázání kvalifikace dle § 56 odst. 2 písm a) zákona požadujete: 
Minimálně 5 významných služeb spočívajících v komplexním zajištění vzdělávání, ve 
finanční hodnotě u třech služeb alespoň 6 mil. Kč bez DPH za každou významnou službu 
a u dvou služeb v minimální finanční hodnotě 3 mil. Kč bez DPH, přičemž v rámci takové 
služby byla zajišťována účast lektorů, pronájem školící místnosti a techniky, organizační 
zajištění vzdělávací akce, tisk a distribuce výukových materiálů a občerstvení pro 
účastníky;  
 
Znamená to, že všechny referenční služby musely zahrnovat všechny výše uvedené 
činnost? např pokud se školení konalo u objednatele tak služba nezahrnovala pronájem 
místností je i tato služba uznatelnou referenční zakázkou pokud splňuje všechny ostatní 
výše uvedené skutečnosti? 
 

Odpověď č. 1 

Zadavatel bude považovat za uznatelnou takovou významnou službu spočívající 
v komplexním zajištění vzdělávání zahrnující všechny následující činnosti: účast lektorů, 
pronájem školící místnosti a techniky, organizační zajištění vzdělávací akce, tisk a 
distribuce výukových materiálů a občerstvení pro účastníky. V případě, že se školení 
konalo ve vlastních prostorách objednavatele, připouští zadavatel doložení takové 
významné služby, které nezahrnuje pronájem místností, nicméně splňuje všechny ostatní 
výše uvedené skutečnosti. 
 
 

Dotaz č. 2 

V témže požadavku uvádíte, že: 
že minimálně 2 významné služby dle výše uvedených požadavků byly realizovány v 
oblasti energetiky. Oblast energetiky je vymezena cílovou skupinu projektu, tj. pro 
zaměstnavatele a zaměstnance podporovaných CZ-NACE definovaných výzvou č. 71, 
příloha č. 1-C, která tvoří přílohu č. 3 Zadávací dokumentace. Pokud vzdělávání bylo 
prováděno pro objednatele asociaci nebo cluster, kteří sdružují společnosti s Vámi 
požadovaných NACE a jejich zaměstnanci byli účastníky vzdělávání je toto pro Vás 
relevantní referenční zakázka v oblasti energetiky? 
 

Odpověď č. 2 

Ano, v daném případě by se jednalo o relevantní významnou službu. 

 



 

 

Dotaz č. 3 

Dále požadujete:  
Minimálně 2 významné služby spočívající v zajištění vzdělávání e-learningovou formou, 
tj. vytvořením, provozem a údržbou (aktualizace) minimálně dvaceti e-learningových 
kurzů, a to v celkovém rozsahu minimálně dvěstěpadesát (250) absolventů v rámci 
každé významné služby. Znamená to že každá z těchto 2 služeb musela zahrnovat 20 
různých e-learningových kurzů, nebo musíme doložit referenční zakázky na  celkem 20 e-
learningových kurzů, každý pro 250 účastníků a můžeme je doložit např. v 5 různých 
zakázkách? 
 

Odpověď č. 3 

Zadavatel v tomto vymezení technického kvalifikačního předpokladu požaduje, aby každá 
významná služba zahrnovala min. 20 e-learningových kurzů, ve kterých bylo proškoleno 
min. celkem 250 absolventů v vrámci těchto 20 e-learningových kurzů. Zadavatel 
nepřipouští doložení požadavku na počet 20 e-learningových kurzů prostřednictvím 
sčítání více referencí dohromady. 

 

Zadavatel obdržel dne 6.5.2014 žádost o poskytnutí dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám 

Dotaz č. 4 

    V článku č. 7 ZD – Obchodní a platební podmínky – je uvedena informace, která připouští, 
že nabídka může být podána společně více uchazeči. Znamená to tedy, že je třeba za 
účelem případné realizace této zakázky uzavřít smlouvu o sdružení s další společností, 
která by s námi nabídku podávala? Je třeba tuto smlouvu uzavřít již v době před podáním 
nabídky a smlouvu v rámci nabídky doložit? 

Odpověď č. 4 

Možnost podání společné nabídky je dána přímo ze zákona, a to konkrétně podle § 69 
odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
společní dodavatelé v souladu s § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů veřejnému zadavateli povinni předložit současně 
s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů taktéž smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Dotaz č. 5 

    V článku č. 12 ZD – Hodnotící kritéria, bod B.2) – v tomto článku je uveden výčet kurzů, 
které má uchazeč uvést a rozpracovat ve své nabídce. V příloze č. 2 zadávací 
dokumentace jsou v části 1.4 uvedena témata kurzů, která vzešla z analýzy MPO v letech 
2011 a 2013. Která z těchto témat budou tedy v rámci realizace veřejné zakázky  



 

 

školena? Uchazeč má ve své nabídce uvést rozpracovaní všech těchto témat nebo pouze 
jen těch, jejich výčet je uveden v článku č. 12 zadávací dokumentace? 

Odpověď č. 5 

Pro účely hodnocení nabídek v rámci subkritéria Způsob zpracování kurzů je nutné do 
nabídky rozpracovat pouze 4 kurzy uvedené v čl. 12 zadávací dokumentace a nikoliv 
všechna témata obsažená v analýzách MPO 2011 a 2013. 

Co se týče otázky samotné realizace témat vzešlých z analýzy MPO v letech 2011 a 2013, 
tak nabídka vzdělávacích aktivit bude vytvořena dodavatelem na základě priorit 
zaměstnavatelů. Tyto priority jsou primárně vyjádřeny v provedených analýzách, 
nicméně je na dodavateli připravit nabídku takových kurzů i s dalšími vhodnými tématy, 
o které bude reálný zájem. Zadavatel negarantuje naplnění kapacity a uskutečnění témat 
kurzů vzešlých z analýzy MPO v letech 2011 a 2013. 

 

V Praze dne 7.5.2014 

Mgr. Lukáš Kohout, advokát 

Advokátní kancelář Dáňa, Pergl a partneři 
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